



هلدینگ تصمیم نهایی را می گیرد

خدا حافظی بدموقع مدیرعامل

حسن روشن: بعد از نظری جوییاری همه باید بروند



ایران در آینده نزدیک جزو قدرت های آسیا خواهد شد

کارپوچیائی: با قلمم برای ایران کار کردم

کودایی: نه تنها پادشاه نگرفتیم، اخراج هم شدم

مثل بیرانوند و حسینی ۱۰۰ میلیارد نمی گیرم

مهاجم ترکیه ای بعد از ترک اردوی پرسپولیس

گندوز رسماً از پرسپولیس جدا شد

دورسون: جمعه به تهران می آیم

اقاله قرارداد به جای رضایتنامه ۵۰۰ هزار دلاری

ایران بالاتکلیف ترین تیم جام جهانی!

سردرگمی در هفته اول لیگ

گل گهر در برزخ

استقلال - تراکتور در مشهد یا قزوین

کوچ دسته جمعی ستاره ها کابوس تارتار

گواردیولا: سیتی آخرین تیم من است

۱

مصاحبه و خبر

جعفری: گل زندی مثل گل خداداد به استرالیابود

سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان با اشاره به صحنه گل نگین زندی مقابل اردن، آن را یادآور گل تاریخی خداداد عزیزی مقابل استرالیا دانست و گفت: بازیکنان با دلشان بازی کردند و باعث شادی مردم شدند. مرضیه جعفری پس از صعود تیم ملی فوتبال بانوان ایران به جام ملت های زنان آسیا گفت: لبنان حریف کردن کلفتی برای ما بود. این تیم را در آن بازی به میدان نفرستاد و این موضوع برای ما خیلی تعجب آور بود که چرا ژنئوپرنهایش را بازی نداد. اما در دیدار برابر ما، تمام بازیکنانش را به میدان فرستاد.

وی گفت: به بازیکنان مرتب گوشزد می کردم که بازی مقابل لبنان سخت است، اما با توجه به اینکه دو بازی را برده بودیم، به نظرم بازی با لبنان را دست کم گرفتند. ابتدای بازی نیز هجومی کار کردیم و دو، سه موقعیت داشتیم اما متأسفانه گل بدموقعی خوردیم که باعث استرس بازیکنان شد و آنها احساسی بازی کردند. سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان در مورد اختلاف بازیکنان با لبنانی ها گفت: لبنانی ها هنگام دست دادن با بازیکنان ما بی احترامی کردند، به طوری که کاپیتان تیم می گفت آنها مرتب به ما فحاشی می کردند. اما من مرتب به بازیکنان هشدار می دادم که فقط بازی کنند و به حواشی نپردازند. انگار بازیکنان باورشان نمی شد که در نیمه اول دو گل دریافت کردند و بسیار احساسی بازی کردند. بعد از اینکه آنالیز بازی را دیدیم، مشخص شد هفت تا هشت موقعیت گل را از دست دادیم.

جعفری در پاسخ به این سؤال که آیا استراتژی اش این بوده که برابر لبنان با تمام توان بازی نکنند تا با آمادگی کامل برابر اردن حاضر شوند، گفت: نه، اصلاً این طور نبود. دلیل باخت ما فقط بازی احساسی بازیکنان بود. یکسری بازیکن جوان به تیم اضافه شده بودند که درگیر احساسات شدند. سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان خاطرنشان کرد: تیم اردن را به طور کامل آنالیز کردیم. با تک تک بازیکنان هم صحبت داشتم. پیش از بازی نیز نشستنی با بازیکنان برگزار کردم. در آن نشست، گل خداداد عزیزی به استرالیا را برایشان پخش کردم. به آنها گفتم این گل یک ایران را خوشحال کرد. الان هم شرایط کشور را می دانید چگونه است. اگر بتوانید یک ایران را خوشحال کنید، عای مردم و انرژی مثبت یک ملت پشت سرشان خواهد بود. جالب است که در بازی با اردن، گل نگین زندی شباهت زیادی به گل خداداد عزیزی داشت.

جانشین محبی خارجی است

باشگاه سپاهان در نظر دارد یک بازیکن خارجی را به جای محمد مهدی محبی جذب کند. محمد مهدی محبی با پیشنهادی از سوی تیم فوتبال اتحاد کلبا امارات مواجه شده و در آستانه حضور در این تیم است. با توجه به این موضوع سپاهان تلاش های خود را برای جذب جانشین او آغاز کرده است. باشگاه سپاهان در گزینه خارجی را برای پست وینگر مد نظر دارد و به زودی با بررسی آنها جانشین محبی را انتخاب خواهد کرد. سپاهانی ها البته در پست مهاجم و دفاع نیز به دنبال بازیکن هستند که گفته می شود مهاجم مد نظر این تیم، خارجی است.

گندوز رسماً از پرسپولیس جدا شد

اقاله قرارداد به جای رضایتنامه ۵۰۰ هزار دلاری

شما افتخاری بزرگ بود و هر بار که با به زمین گذاشتم، تمام توانم را برای این نشان و برای شما گذاشتم. شور و اشتیاق شما همیشه منبعی از قدرت برایم بود. خاطراتی فراموش نشدنی با خود می برم و با قلبی پر از احترام و قدردانی از شما جدا می شوم.

امیدوارم پرسپولیس همچنان بدرخشد و شادی را برای شما به ارمغان بیاورد و اگر روزی دوباره مسیرمان به هم رسید، امیدوارم من را همچنان یکی از خود بدانید.

سپاس از شما، ارتش سرخ. همیشه جایی در قلب من خواهید داشت.

تایستان گذشته به این تیم اضافه شده بود، این بار در اردوی ترکیه و در ارزوم قراردادش را پایان داد. نکته جالب اینکه باشگاه پرسپولیس می خواست با فروش این بازیکن به باشگاه مولودیه الجزایر از رضایتنامه این بازیکن ۵۰۰ هزار دلار درآمد به دست بیاورد اما در این راه ناموفق بود.

گندوز بعد از جدایی از پرسپولیس در پیامی خطاب به هواداران این تیم نوشت:

این پیام را برای خدا حافظی و قدردانی صادقه از تمام عشق و حمایتی که از روز اول به من نشان دادید، می نویسم. پوشیدن پیراهن

الکسیس گندوز که روزهای موفقی با سرخپوشان پشت سر گذاشت، در نهایت با توافقی دوطرفه با باشگاه پرسپولیس اقاله فسخ خود را دریافت کرد و به همکاری با این باشگاه پایان داد. نکته جالب توجه اینکه توافقی جالبی بین طرفین برای جدایی صورت گرفت که پیشتر به نظر می رسد به خاطر نگرانی الکسیس بابت نیمکت نشینی و از دست دادن پیراهن تیم ملی کشورش در آستانه جام جهانی بود. بعد از اینکه الکسیس گندوز برای بازگشت و همراهی پرسپولیس اعلام آمادگی کرد و در اردوی این تیم در ترکیه نیز حضور یافت، در

استعفا نظری هنوز تأیید نشده است

هلدینگ تصمیم نهایی را می گیرد

منابع خبری نزدیک به باشگاه استقلال در واکنش به خبر استعفا نظری اعلام کردند هنوز با این استعفا موافقت نشده است و برای تصمیم گیری در خصوص اقدام مدیرعامل باشگاه باید منتظر موضع گیری

رسمی هلدینگ خلیج فارس بود. گفته می شود علی نظری جوییاری چند روز قبل متن استعفا خود را به اعضای هیأت مدیره تقدیم کرده است اما هنوز در خصوص موافقت یا مخالفت با این استعفا

خدا حافظی نابغه از مربیگری

گواردیولا: سیتی آخرین تیم من است

پپ گواردیولا سرمربی منچستر سیتی در مصاحبه ای با مجله «GQ Hype» اعلام کرد که پس از پایان دوره اش در این باشگاه انگلیسی، برای مدتی نامعلوم از مربیگری کناره گیری خواهد کرد. پپ یک سال دیگر با بند تمدید اختیاری با سیتی قرارداد دارد. او ضمن قطعی اعلام کردن این تصمیم گفت: «مطمئنم که بعد از این دوره با سیتی، مربیگری را متوقف می کنم. این تصمیم قطعی است. باید توقف

پپ گواردیولا سرمربی منچستر سیتی در مصاحبه ای با مجله «GQ Hype» اعلام کرد که پس از پایان دوره اش در این باشگاه انگلیسی، برای مدتی نامعلوم از مربیگری کناره گیری خواهد کرد. پپ یک سال دیگر با بند تمدید اختیاری با سیتی قرارداد دارد. او ضمن قطعی اعلام کردن این تصمیم گفت: «مطمئنم که بعد از این دوره با سیتی، مربیگری را متوقف می کنم. این تصمیم قطعی است. باید توقف

شکایت برق شیراز از استقلال بعد از جدایی حسینی

باشگاه برق شیراز بابت حق رشد سیدحسین حسینی از باشگاه استقلال شکایت کرده است. در این شکایت از باشگاه استقلال خواسته شده بابت رشد سیدحسین حسینی برای باشگاه برق شیراز آکادمی ساخته شود. باشگاه استقلال هنوز پاسخی به این درخواست نداده و بعد است که هزینه حق رشد حسینی به گونه ای باشد که هزینه های ساخت یک کمپ ورزشی را تأمین کند. به

هرحال این شکایت به فدراسیون فوتبال رفته و باید درباره آن تصمیم گیری شود. جالب این است که باشگاه برق شیراز در همه این سال ها سیدحسین حسینی در استقلال بود، هیچ شکایتی از باشگاه استقلال مطرح نکرده بود اما به محض اینکه حسینی از استقلال رفته شکایت خود را به مراجع مطرح کرده است. باید دید پشت پرده طرح این شکایت بعد از جدایی حسینی از استقلال چیست؟!

رضا جعفری می خواهد در استقلال بازی کند

رضا جعفری، بازیکنی که استقلال قصد جذبش را دارد، با وجود معارفه به عنوان بازیکن گل گهر، در تمرینات تیم مهدی تارتار شرکت نکرده و حتی در تست های پزشکی گل گهر در ایفمارک نیز غایب بود. گفته می شود این بازیکن در حال گفت و گو با استقلال برای تعیین شرایط قراردادش با ملوان و موضوع خدمت سربازی است، هرچند باشگاه گل گهر تأکید دارد که تمام

شکست من هستند؟ بله، مطمئناً و من از این استقبال می کنم. این به من انرژی می دهد.» او معتقد است در سطح بالای رقابت، چنین فشارهایی برای اثبات توانایی لازم است. گواردیولا درباره فصلی که برای منچستر سیتی دشوارتر از همیشه بود، گفت: «وقتی شش قهرمانی لیگ برتر به دست می آوری، لحظه ای می رسد که افت می کنی. این طبیعت انسان است. شاید باید بازیکنان بیشتری را تغییر

سرمقاله

مجید سلطانی

روزنامه نگار

چرا نظری استعفا داد؟

دیروز همه رسانه ها از استعفا علی نظری جوییاری نوشتند. برخی از جلسه پراز التهاب و درگیری هیأت مدیره گفتند و اینکه نظری جوییاری در همان جلسه دانست که دیگر کاری در باشگاه ندارد.

آنچه اکنون مورد پرسش است: تکلیف هواداران مضطرب استقلال چه می شود؟ آنها می پرسند سرنوشت تیم چه می شود؟ کمتر از یک ماه دیگر لیگ برتر آغاز می شود و هنوز هیچ چیز مشخص نیست. هیأت مدیره به شکلی کاملاً محسوس چندگانه فکری می کند و تصمیم می گیرد. تنها چیزی که در باشگاه احساس نمی شود، اتفاق نظر و همسویی است. این دو نکته حیاتی در هر برنامه جمعی و حرکت گروهی، از اکسپژن ضروری تر است. ۸ ماه اختیار باشگاه استقلال به نظری جوییاری سپرده شد و حالا در حساس ترین مقطع فصل، پی برده که نمی تواند کمکی به استقلال کند. حالا این استعفا چه گرهی از استقلال باز می کند؟ انتخاب نظری جوییاری چگونه انجام شد و چه افق روشنی پیش رو گذاشت که صندلی شماره یک استقلال یکی از دو تیم بزرگ تهران به او سپرده شد؟

اگر مدیرعامل استقلال، بدون تحقیق و با تصمیمی شتابزده انتخاب نشد، چرا کار به اینجا کشید و اگر او همان مدیری بود که می توانست استقلال را خوشبخت کند، چرا استعفا کرد؟ به نظرمی رسد یک روز باید این رویه را عوض کرد. تصمیم های مابرای انتخاب مدیران، مربیان، بازیکنان، زیرساخت ها و تمام امور تشکیلاتی که اسکلت ساختمان مدیریت را می سازند، باید هدفمند، منطبق با برنامه و تضمین کننده حرکت رو به جلو باشد. آیا همه تصمیم ها در محدوده فوتبال ورزش این گونه اند؟

سوزه

شکست پرسپولیس با اوربه و باکیج

سومین مسابقه تدارکاتی پرسپولیس در اردوی ترکیه دیروز از ساعت ۱۸ مقابل ایفیدیر اسپور ترکیه آغاز شد که با شکست سرخپوشان همراه بود. پرسپولیس با ترکیب مشابه دیدار ترازون اسپور که در بازی با آلتای اسپور هم مورد استفاده قرار گرفته بود، به مصاف ایفیدیر اسپور رفت و پیام نیازمند، مرتضی پور علی گنجی، حسین کنعانی زادگان، یعقوب براجه، میلاد محمدی، میلاد سرلک، محمد خداندوله، تیوی بیفوما، امین کاظمیان، رضا شکاری و علی علیپور در ارنج اولیه قرار گرفتند. پرسپولیس در دقایق ابتدای یک گل دریافت کرد. دقیقه ۲۶ رضا شکاری گل زد که آفساید گرفته شد. دقیقه ۳۹ گل دوم برای ایفیدیر به دست آمد. در نیمه دوم سبزو اوربه، علیرضا عنایت زاده، سروش رفیعی و یاسین سلمانی جایگزین براجه، پور علی گنجی، شکاری و امین کاظمیان شدند. سعید مهری هم دقیقه ۵۵ به جای خداندوله به زمین رفت. دقیقه ۶۱ هم مارکو باکیج و ابوالفضل بابایی به جای سرلک و علیپور وارد زمین شدند. در ادامه پرسپولیس چهار تعویض همزمان انجام داد: محمد گندمی به جای پیام نیازمند درون دروازه، سهیل صحرایی به جای کنعانی، فرشاد احمدزاده به جای میلاد محمدی و امید عالیشاه به جای بیفوما وارد میدان شدند. در نهایت بازی با همان دو گل به سود ایفیدیر اسپور پایان یافت.

فرش قرمز برای تیم‌های بدون ورزشگاه

قرعه‌کشی هیجان‌انگیز یا تشریفات بی‌مورد؟



ما با لیگی طرف هستیم که به لحاظ ظاهری، خیلی شکیل و آبرومند قرعه‌کشی شده اما در حقیقت پساری از تیم‌ها حتی در امکانات اولیه خود برای شرکت در مسابقات لیگ‌از جمله ورزشگاه محل برگزاری مسابقات دچار مشکل هستند

معمای برگزاری مراسم برترین‌ها

نکته جالب دیگری که در برگزاری اینجور مراسم از سوی فدراسیون فوتبال ایران وجود دارد، برگزاری گاه و بیگاه مراسم بهترین‌های فوتبال ایران است که هیچ‌گاه، تاریخ مشخص و منظمی برایش تعبیه نمی‌شود. شاید یکی از بهترین راه حل‌ها برای صرفه‌جویی بیشتر در وقت و هزینه و رسمیت دادن به مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر، برگزاری همزمان مراسم قرعه‌کشی و برترین‌ها در یک روز باشد که مراسم قرعه‌کشی را با حضور چهره‌های مطرح فوتبال کشور در یک سالن، به یک مراسم شکیل‌تر تبدیل می‌کند. کاری که توسط یوفا در قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا نیز انجام می‌شود و برترین‌های سال فوتبال اروپا در بست‌های مختلف، درست در همان شبی معرفی می‌شوند که قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا انجام می‌شود؛ اقدامی درست برای جلب رضایت مخاطب، به دست آوردن بیننده تلویزیونی برای مراسم، صرفه‌جویی در هزینه و احترام به حقوق باشگاه‌هایی که برای مراسم، به مقریوفا در سوئیس سفر می‌کنند. با این حال به نظر می‌رسد در بحث فوتبال ایران، ما شاهد خلایق و خوش‌سلیقگی مسئولان در چنین شرایطی نیستیم و با برگزاری دو مراسم متفاوت برای قرعه‌کشی لیگ و برترین‌های سال، هزینه‌های زیادی گریبانگیر فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ می‌شود. مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر را در نهایت نه یک اقدام آبرومند و حرفه‌ای، بلکه باید تشکیلات بی‌موردی در نظر گرفت که در شرایط فعلی زیرساخت‌ها، هیچ قرابتی با واقعیت موجود در فوتبال کشور ندارد.



برش

وقتی مربی تیم ملی از کافا اطلاعی ندارد

بلا تکلیف‌ترین تیم جام جهانی!



سوژه

در حالی که کمتر از یک ماه تا آغاز مسابقات کافا و وقفه بازی‌های ملی ماه شهریور زمان باقی مانده، شرایط تیم ملی برای اردوهای تدارکاتی پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ مشخص نیست و به جز یک بازی دوستانه با روسیه در ماه مهر، حتی یک مسابقه تدارکاتی نیز برای تیم ملی فوتبال کشور برای حضور موفق در جام جهانی ۲۰۲۶ تعیین نشده است. ایران فعلاً در تورنمنت کافا که با حضور ۷ تیم برگزار می‌شود، با تیم‌های افغانستان و تاجیکستان همگروه شده و شرکت در این رقابت‌ها می‌تواند برنامه بازی‌های ایران در وقفه بازی‌های ملی ماه شهریور را پر کند اما فدراسیون فوتبال هنوز به طور رسمی اعلام نکرده که آیا ایران با تیم اصلی در این رقابت‌ها شرکت خواهد کرد یا خیر. تیم امید نیز درست در همان زمان، درگیر حضور در رقابت‌های مقدماتی قهرمانی آسیا خواهد بود و به همین دلیل، حضور تیم امید به عنوان نماینده ایران در کافا منتفی است. در صورتی که تیم ملی و تیم امید در کافا شرکت نکنند، حضور تیم «ب» ایران می‌تواند یک احتمال برای این رقابت‌ها باشد اما رحمان رضایی، مربی تیم ملی در حاشیه مراسم قرعه‌کشی لیگ

بیست و پنجم گفت که از تشکیل تیم «ب» اطلاعی ندارد. تشکیل تیم دوم با بازیکنان و کادر فنی مستقل، نیاز به وقت و هزینه‌ای بالا دارد و به نظر می‌رسد که تا آن زمان، نه فدراسیون فوتبال توان قطعی کردن بازی برای تیم اصلی را داشته باشد و نه خبری از تشکیل تیم «ب» باشد. اما جالب‌ترین نکته مصالحه رضایی، بی‌اطلاعی او از قواعد و قوانین تورنمنت کافا بود. رضایی درباره کافا گفته: «اطلاعات دقیق از جزئیات این مسابقات ندارم، اما تیم ملی قرار بود در آن شرکت کند. برگزارکنندگان باید شرایط بهتری فراهم می‌کردند و تیم‌های قوی‌تر و هم‌سطح با ما در این رقابت‌ها حاضر می‌شدند، نه تیم‌هایی که حتی در جام جهانی حضور ندارند. امیدوارم در سال‌های آینده تورنمنت کافا با کیفیت بهتری برگزار شود.» نکته اینجاست

که عضو کادر فنی تیم ملی، چرا از جزئیات مسابقات و اینکه آیا تیم ملی قرار است در این مسابقات شرکت کند یا خیر اطلاعی ندارد؟ چطور مربی تیم ملی نمی‌داند که شش کشور آسیای مرکزی، عضو دائمی کافا هستند و قرار نیست شاهد حضور تیم‌های مطرح آسیا در این رقابت‌ها باشیم؟ این صحبت‌ها، اوج پلانکلفی در فدراسیون و کادر فنی تیم ملی در خصوص شرایط تیم ملی پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ را نشان می‌دهد و در این شرایط، نباید انتظار داشت که تیم ملی با برنامه‌ای دقیق و مشخص، پا به جام جهانی ۲۰۲۶ بگذارد. با گذشت، انگیزه‌ای که قطعاً به بالا بردن سطح لیگ نیز کمک خواهد کرد. با توجه به نقش بااهمیت لیگ در پیدال گاز گذاشته‌اند، ما در حال ترمز کردن هستیم!

لزوم استعدادیابی و سرمایه‌گذاری بزرگ

مرثیه‌ای برای داوری ایران

داوری

در حاشیه قرعه‌کشی لیگ برتر ایران در فصل بیست و پنجم، دانیال مرادی مسئول دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال به حقیقت تلخ غیبت داوران فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ اعتراف کرد تا به طور رسمی، بحران داوری بین‌المللی در ایران از سوی مسئولان رده بالای دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال ایران تأیید شود. در حالی که طی روزهای اخیر داوران بین‌المللی ایران در



کلاس‌های الیت آسیا شرکت داشتند، می‌توان به راحتی گفت که کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا دیگر روی داوران ایرانی برای مسابقات حساس و مهم بین‌المللی حساب باز نمی‌کنند و ایران حالا یکی از قطب‌های داوری در فوتبال آسیا نیست. در لیگ نخبگان آسیا و با وجود اینکه هیچ کدام از تیم‌های ایرانی در جمع ۸ تیم برتر نبودند، خبری از داوران ایران در مسابقات نهایی و حساس این رقابت‌ها نبود و این، یک فاجعه بزرگ برای داوری فوتبال کشور محسوب می‌شود. فاجعه‌ای که حاصل چندین سال

ناکامی در برگزاری کلاس‌های روز دنیا با حضور مدرسان بین‌المللی، تأخیر در ورود سیستم کمک‌داوری ویدیویی به کشور، فرسودگی داوران رده‌بالا در لیگ برتر و لیگ یک و قوانین عجیبی مانند ممنوعیت حضور داور بالای ۵۵ سال در لیگ برتر است. جالب اینکه افرادی که آن زمان این قوانین را وضع کردند و مسبب شرایط فعلی شدند، در حال حاضر درگیر پرونده‌های حقوقی هستند و جامعه داوری ایران، روزهای تلخی را سپری می‌کند. بدیهی است کشوری که دوداوار آن سابقه حضور در فینال ورده‌بندی جام جهانی را با وجود سهمیه پایین‌تر قراره آسیا دارند، از استعدادهای بالا در عرصه داوری برخوردار است که می‌توانند با استعدادیابی و مدیریت درست، کشور ما را به قطب داوری در آسیا تبدیل کنند اما قوانین نادرست و سرمایه‌گذاری روی چهره‌های اشتباه، شرایط داوری در فوتبال ایران را به روزی انداخته

که بار دیگر حضور یک داور ایرانی در جام جهانی، تبدیل به آرزو برای فوتبال کشور شود. جامعه داوری ایران، جام جهانی ۲۰۲۶ را از دست داد اما از امروز تا جام جهانی ۲۰۳۰، مدیران فوتبال کشور ۵ سال زمان دارند تا شرایط کنونی را به شرایطی بهتر برای رشد و پرورش داورهای سطح اول تبدیل کنند. ایجاد آکادمی داوری، استعدادیابی داوران در استان‌های مختلف، برگزاری کلاس‌های آمادگی جسمانی و داوری با حضور مدرسان بین‌المللی و ورود به موقع تجهیزات داوری روز دنیا به کشور برای عقب‌نماندن داوران ایرانی از هم‌تایان خارجی، بدیهه‌ای است که فدراسیون فوتبال و کمیته داوران باید برای بازگشت روند داوری ایران به شرایط آرمانی رعایت کنند؛ بدیهه‌ای که طی چند سال اخیر به هیچ عنوان رعایت نشد و حالا باید شاهد غیبت داوران ایرانی در بزرگترین جشنواره ورزشی فوتبال دنیا باشیم.

خبر

لیگ برتر زیر ذره‌بین کادر شمسایی

کادر فنی تیم ملی با سفر به شهرهای اصفهان، قزوین و ساوه مسابقات هفته دوم لیگ برتر فوتسال را از نزدیک بررسی خواهند کرد. در راستای سیاست‌های فدراسیون فوتبال و کمیته فوتسال مبنی بر شناسایی دقیق استعدادها و انتخاب شایسته‌ترین بازیکنان برای حضور در تیم ملی، اعضای کادرفنی تیم ملی فوتسال در هفته دوم لیگ برتر به شهرهای مختلف اعزام می‌شوند تا عملکرد بازیکنان را از نزدیک زیر نظر بگیرند. بر این اساس، وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال و محمد طاهری، روز چهارشنبه برای تماشای دیدار حساس بین گیتی‌پسند اصفهان و پالایش نفت بندرعباس راهی اصفهان خواهند شد. همچنین دیوید راموس، مربی اسپانیایی تیم ملی، مأموریت دارد تا بازی بین تیم‌های پردیس قزوین و پالایش شازند را در قزوین از نزدیک دنبال کند. در همین راستا، محمود خوراکی، دیگر مربی تیم ملی، با حضور در ساوه دیدار شهرداری ساوه و عرشیا آذربایجان شهرقدس را تماشا خواهد کرد تا گزارشی دقیق از عملکرد بازیکنان این دو تیم تهیه کند. این برنامه با هدف ارزیابی همه‌جانبه بازیکنان شاغل در لیگ برتر و فراهم‌سازی بستر انتخابی عادلانه و فنی برای دعوت به اردوهای آتی تیم ملی طراحی شده و در هفته‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت.

در روز گلزنی حسین نژاد

جدال ایرانی‌های روسیه برنده نداشت



در چهارچوب دیدارهای هفته دوم فصل ۲۰۲۵-۲۰ لیگ برتر روسیه، تیم‌های اورنبورگ و دینامو ماخاچ‌قلعه که سعید سحرخیزان و محمد جواد حسین‌نژاد را دور از ترکیب اولیه داشتند، در ورزشگاه گازوویک مقابل هم قرار گرفتند. نیمه اول این مسابقه با تساوی بدون گل به پایان رسید، اما ورود محمد جواد حسین‌نژاد به زمین از ابتدای نیمه دوم کاری کرد تا شکل بازی دینامو ماخاچ‌قلعه هجومی‌تر شود و خیلی زود توسط این هافبک ایرانی به گل برسد. جواد حسین‌نژاد که در نخستین مسابقه فصل مقابل اسپارتاک مسکو در ترکیب حضور داشت و ۴۵ دقیقه بازی کرد، این بار از شروع نیمه دوم به زمین آمد و چهار دقیقه پس از ورودش با حرکت انفجاری و تکنیکی و ضربه تمام‌کننده پای چپ دروازه اورنبورگ را باز کرد و دینامو ماخاچ‌قلعه را پیش انداخت. یاران سحرخیزان که در نخستین مسابقه فصل به تساوی ارزشمند مقابل زسکا مسکو رسیده بودند، این بار هم گل دریافتی از حسین‌نژاد را جبران کردند و کار را به تساوی کشیدند که نتیجه یک بر یک تا پایان مسابقه پابرجا ماند تا اورنبورگ در حضور کوتاه مدت مهاجم ایرانی خود ۲ امتیازی شود و دینامو ماخاچ‌قلعه به نخستین امتیاز فصل برسد.

شروع ناکام یاران الهیار در بلژیک

الهیار صیادمنش فصل جدید را دور از انتظار شروع کرد و در حالی که سال گذشته یکی از مهره‌های ثابت و ستر پود، روز یکشنبه به عنوان یار ذخیره مقابل اندرلخت به زمین رفت و کاری از او برای جلوگیری از باخت سنگین تیمش برنیامد. وسترلو که فصل قبل در جایگاه نهم جدول ژوبیرلیگ بلژیک قرار گرفت، سعی داشت در شروع فصل جدید حداقل یک امتیاز مقابل اندرلخت به دست بیاورد، اما تا قبل از ورود الهیار صیادمنش به زمین در دقیقه ۷، چهار گل دریافت کرد و دو گل زده بود که در زمان باقی مانده نتوانست جبران کند. صیادمنش سال گذشته یکی از بهترین بازیکنان وسترلو بود که توانست در ۳۵ مسابقه ژوبیرلیگ بلژیک ۷ گل به ثمر برساند و ۶ پاس گل بدهد، اما دیروز علی‌رغم اینکه تیمش عقب بود و کار سختی برای جبران نتیجه داشت، به موقع به زمین آمد و در ادامه نیز روی یک ضربه گل پنجم را دریافت کرد.

میتروویچ در الهلال ماندنی می‌شود

خط حمله آتشین رقیب تراکتور

بحث‌ها پیرامون آینده الکساندر میتروویچ، مهاجم صربستانی الهلال عربستان همچنان ادامه دارد. این گمانه‌زنی‌ها در حالی مطرح می‌شود که گزارش‌هایی از احتمال جدایی او به دلیل تمایل باشگاه برای جذب مهاجمی خارجی به گوش می‌رسد.

با این حال، عبداللّه المرحوم، چهره رسانه‌ای عربستانی اعلام کرده است که میتروویچ فصل آینده نیز در الهلال باقی خواهد ماند. میتروویچ در حال حاضر پیشنهادهایی برای بازگشت به لیگ برتر انگلیس دریافت کرده اما هنوز تصمیم نهایی درباره آینده‌اش با الهلال را نگرفته است. این مهاجم صربستانی به دلیل مصدومیتی که باعث شد جام جهانی باشگاه‌ها را از دست بدهد، بخش زیادی از آماده‌سازی پیش‌فصل را از دست داد. همین مساله باشگاه الهلال را وادار کرد تا به طور موقت عبدالرزاق حمدالله، مهاجم الشبای را جذب کند. الهلال یکی از رقبای احتمالی تراکتور در لیگ نخبگان آسیا است.

خبر

فرزند توتی نتوانست فشارها را تحمل کند

خداحافظی در ۱۹ سالگی



کریستین توتی، پسر فرانچسکو توتی، اسطوره بی بدیل رم و فوتبال ایتالیا، در ۱۹ سالگی تصمیم به خداحافظی از فوتبال گرفت.

او که در تیم‌های پایه رم و فروزینونه بازی کرده بود، در سال ۲۰۲۴ به تیم جوانان رایوویاکانو در اسپانیا پیوست و سپس برای آوتزانو و در نهایت اولیوا در سری D ایتالیا بازی کرد. این تجربه در سری D آخرین حضور او به عنوان بازیکن بود.

کریستین با فشار انتظارات و انتقادهای بی‌مورد، از جمله تمسخرشکل ظاهری‌اش در شبکه‌های اجتماعی، روبه‌رو بود. حمل نام خانوادگی توتی از ابتدا چالشی بزرگ بود، اما او با بلوغ تصمیم گرفت این مسیر را ادامه ندهد و پس از مشورت با خانواده، از فوتبال کناره‌گیری کرد.

با این حال، کریستین از دنیای فوتبال جدا نخواهد ماند. او در آکادمی فوتبال توتی که توسط برادر بزرگ‌تر فرانچسکو، ریگاردو اداره می‌شود، مشغول خواهد شد و به عنوان استعدادیاب کنار کلودیو دولسه فعالیت خواهد کرد.

مارکو آمیلیا، دروازه‌بان سابق ایتالیا و قهرمان جام جهانی ۲۰۰۶ که آخرین مربی کریستین بود، درباره او گفت: «همیشه به او باور داشتم. او بازیکنی با توانایی‌های بزرگ بود؛ هافبکی که می‌توانست بازیسازی کند، بین خطوط دفاعی را بखواند، خلق موقعیت کند و در بازپس‌گیری توپ هم مهارت داشت. به نظر می‌آید نتوانست در سری C و B حرفه خوبی داشته باشد، اما فشار فرزند توتی بودن روی قضاوت‌ها درباره او تأثیر گذاشت.»

شماره ۱۰ بر تن خرید جدید اتلتیکو

الکس باثنا، هافبک تهاجمی ۲۴ ساله اسپانیایی، به طور رسمی شماره ۱۰ اتلتیکومادرید را برای فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ بر تن خواهد کرد. این انتقال که با مبلغ ۴۵ میلیون یورو به علاوه ۵ میلیون یورو پاداش و ویراتال انجام شد، یکی از مهم‌ترین خریدهای تابستانی اتلتیکو است. شماره ۱۰ باشگاه اتلتیکومادرید پس از خروج آنخل کره‌آ (انتقال به تیرگرس مکزیک) آزاد شد و انتخاب باثنا برای این شماره نمادین، نشان‌دهنده اعتماد دیگو سیمونه به او به عنوان محور خلافت تیم است. الکس باثنا با قراردادی ۵ ساله تا ژوئن ۲۰۳۰ از ویراتال به اتلتیکوپيوسته است.

باثنا در سالن همایش‌های ورزشگاه ریاض ایر متروپولیتانو به طور رسمی به هواداران معرفی شد. او پس از انجام معاینات پزشکی در مرکز پزشکی ورزشی ویناس، قرارداد خود را با حضور میکل آنخل خیل مارین، مدیرعامل اتلتیکو امضا کرد.

در مراسم معارفه، باثنا اظهار داشت: «اتلتیکو باشگاهی است که همیشه دوستش داشتم. این یک جهش بزرگ در حرفه‌ام است و امیدوارم با هواداران یکدل باشم و عناوین زیادی کسب کنم.» او همچنین قول داد که در صورت کسب جام، آنها را روی بدنش خالکوبی کند.

یونایتد رقیب یوونتوس شد

منچستریونایتد مذاکرات رسمی برای جذب مورتن هیولمند را با اسپورتینگ آغاز کرده است. یوونتوس برای جذب هیولمند با رقیبی سرسخت به نام منچستریونایتد روبه‌رو است چون گزارش‌ها حاکی از آن است که شیاطین سرخ پیشنهادی به ارزش ۴۰ میلیون یورو برای این هافبک سابق لچه ارائه کرده‌اند و امیدوار هستند که هرچه زودتر او را به خدمت بگیرند. کالچومرکاتو مدعی شده که منچستریونایتد برای جذب هافبک اسپورتینگ لیسبون پیشنهادی به ارزش ۴۰ میلیون یورویی داده است. این ملی‌پوش دانمارکی ارتباط زیادی با یوونتوس داشته است و بند فسخ ۸۰ میلیون یورویی در قرارداد او با این باشگاه پرتغالی گنجانده شده است.

طبق گزارش‌ها، باشگاه اسپورتینگ آماده است پیشنهادهایی در محدوده ۵۰ میلیون یورو را بررسی کند، در حالی که تیم مدیریتی این بازیکن امیدوار است توافقی در حدود ۳۰ تا ۴۰ میلیون یورو به دست‌آید تا او بتواند در پنجره نقل و انتقالات تابستانی امسال این تیم را ترک کند و تجربه جدیدی در طول دوران فوتبالش به دست آورد.

بازگشت لاپورت به اسپانیا

مدافع اسپانیایی النصر بعد از جدایی از این تیم عربستانی به لالیگا برگشت تا بار دیگر پیراهن بلیاتو را بپوشد. ایمریک لاپورت محصول باشگاه بلیاتو است.

این بازیکن اسپانیایی بعد از جدایی از منچسترسیتی در سال ۲۰۲۳ راهی لیگ عربستان شد تا پیراهن النصر را به تن کند. لاپورته بعد از آمدن ژرژ ژوسوس به النصر در فهرست فروش باشگاه عربستانی قرار گرفت. روزنامه «عکاظ» عربستان از جدایی قطعی لاپورت خبر داد و اعلام کرد که او با باشگاه بلیاتو به توافق نهایی رسیده و قرارداد بسته است.

به این ترتیب لاپورت پس از ۱۳ سال بار دیگر پیراهن اتلتیک بلیاتو را خواهد پوشید و به رقابت‌های لالیگا برخواهد گشت.

النصر برای جایگزینی این مدافع باتجربه اسپانیایی به دنبال جذب یک مدافع سرشناس است و طبق اعلام عکاظ در ادامه نقل و انتقالات تابستانی یک مدافع بزرگ راهی این تیم خواهد شد.

تاج‌گذاری ایتالیا در لیگ ملت‌های زنان

تاریخ‌سازی ولاسکوی بی‌رحم

گزارش یک

الیا بهزاد اول
روزنامه‌نگار

محبوب‌ترین مربی خارجی تاریخ والیبال کشور که امضای او پای تحول والیبال کشورهایی مانند ایران، ایتالیا و آرژانتین دیده می‌شود، حالا در والیبال زنان دست به تاریخ‌سازی زده و توانسته تیم ملی والیبال زنان ایتالیا را تبدیل به قدرت بلامنراز والیبال زنان جهان کند. در چهارچوب فینال رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۵ در بخش زنان، دو تیم ایتالیا و برزیل به مصاف هم رفتند که در نهایت این تیم ملی زنان ایتالیا بود که با نتیجه ۳ بریک مقابل تیم ملی زنان برزیل به برتری رسید تا جام قهرمانی را بالای سر ببرد. در این دیدار، ابتدا برزیلی‌ها شاکردان خولیو ولاسکو را غافلگیر کردند و ست اول را ۲۵ بر ۲۲ از آن خود کردند. اما تیم زنان ایتالیا که نزدیک به ۳۰ بازی است شکست نخورده و دوست نداشت رکوردش در فینال خراب شود، پس از ست اول نیمی بازی را در دست گرفت و موفق شد ست‌های دوم تا چهارم را به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۲ پیروز

شود تا این‌گونه و بدون حتی یک باخت به مدال طلای مسابقات لیگ ملت‌ها دست پیدا کند. ایتالیایی‌ها در دور مقدماتی، مقام اول را بدون حتی یک باخت کسب کردند و در مرحله یک‌چهارم نهایی به‌راحتی آمریکا را با نتیجه ۳-۲ صفر شکست دادند. تیم خولیو ولاسکو در نیمه‌نهایی با تیم لهستان روبه‌رو شد، اما آنها نیز مجبور شدند برتری تیم ایتالیا را ببازند و حتی یک ست را هم نبردند. با این برد، تعداد پیروزی‌های متوالی تیم ملی والیبال زنان ایتالیا به عدد ۲۹ رسید تا پس از المپیک ۲۰۲۴ پاریس، ولاسکو برای دومین بار لیگ ملت‌ها را هم فتح کند.

پس از کسب دو قهرمانی جهان، سه قهرمانی اروپا و ۵ قهرمانی لیگ جهانی با تیم مردان ایتالیا، دو نایب‌قهرمانی اروپا با تیم مردان اسپانیا، دو قهرمانی آسیا با ایران و یک قهرمان مسابقات پان‌امریکن با آرژانتین، حالا ولاسکو در تیم زنان ایتالیا تاریخ‌سازی کرده و نام خود را به‌عنوان یکی از برترین سرمربیان تاریخ والیبال جهان جاودانه کرده است. او پس از این قهرمانی بدون شکست و قاطعانه گفت: «ما واقعاً از این پیروزی خوشحالیم، زیرا مقابل تیم بسیار قدرتمندی مانند برزیل به دست آمد. ما بهترین والیبال خود را بازی نکردیم، اما توانستیم پیروز شویم

که بخشی از آن به لطف سهم حیاتی بازیکنانی بود که از روی نیمکت به میدان آمدند. من واقعاً به این گروه افتخار می‌کنم؛ این گروه می‌تواند روی بازیکنان عالی که شایستگی و ذهنیت لازم برای سخت کار کردن هر روز

را دارند، حساب کند. ما می‌دانیم که هفته‌های سختی در پیش داریم؛ همه حریفان ما تمام تلاش خود را برای شکست دادن ما خواهند کرد؛ وقتی در صدر هستید، همه جاه‌طلبی پیشی گرفتن از شما را دارند. ما تمام



تلاش خود را خواهیم کرد تا به بهترین شکل ممکن برای جام جهانی تایلند آماده شویم. می‌خواهم از هواداران تشکر کنم زیرا بازی در این شرایط همیشه فوق‌العاده است.»

ماندن در MLS یا تجربه چالش‌های جدید؟

مسی در تقاطع تصمیم

لیونل مسی، اسطوره فوتبال آرژانتین، پس از دو سال حضور در لیگ فوتبال آمریکا (MLS) و بازی در تیم اینترمیامی، همچنان در مرکز شایعات و گمانه‌زنی‌ها درباره آینده فوتبالی‌اش قرار دارد. قرارداد فعلی مسی در پایان سال جاری به پایان می‌رسد و گزینه تمدید یک‌ساله‌ای برایش در نظر گرفته شده که هنوز فعال نشده است.

سرخ‌آکوترو، هم‌تیمی سابق مسی در تیم ملی آرژانتین و هم‌تیمی فعلی او در اینترمیامی، با تأکید بر بزرگی و سابقه بی‌نظیر این بازیکن، گفته است که مسی «حق دارد خودش تصمیم بگیرد کی و کجا بازیکنه شود». آکوترو در مصاحبه با Stake.com اظهار داشت: «بارها گفته‌ام و باز هم می‌گویم، لیونل مسی شایسته این است که انتخاب کند کجا و برای چه مدت بازی کند. تا وقتی که بازی می‌کند، تماشا می‌کنم لذت‌بخش است.»

با نزدیک شدن به جام جهانی ۲۰۲۶، آینده مسی همچنان در هاله‌ای از ابهام است. باشگاه‌هایی از لیگ حرفه‌ای عربستان و دیگر نقاط جهان نیز به دنبال جذب حرفه‌ای مسی در آمریکا ایفا کنند.

این حال، حضور بازیکنان آشنایی مثل رودریگو دی پائول در اینترمیامی، ممکن است نقش مهمی در ماندگاری مسی در آمریکا ایفا کند. آکوترو درباره تأثیر این بازیکن جدید گفت: «او بازیکنی با شخصیت قوی و تأثیرگذار در تیم است و به خوبی مسی را می‌شناسد. مطمئنم که می‌تواند تأثیر مثبتی روی تیم و لیگ داشته باشد.»

مسی در تازه‌ترین بازی تیمش به دلیل محرومیت غایب بود و همچنین بازی در مسابقه All-Star MLS سال ۲۰۲۵ را نیز کنار گذاشته است، اما انتظار می‌رود او در ادامه فصل و در آغاز رقابت‌های لیگ کاپ مقابل تیم آتلانز مکزیک به میدان بازگردد.

با توجه به تمامی شرایط، به نظر می‌رسد که لیونل مسی همچنان در حال بررسی بهترین گزینه برای ادامه مسیر فوتبالی‌اش است؛ گزینه‌ای که نه تنها به منافع شخصی‌اش، بلکه به جایگاهی که در تاریخ فوتبال دارد، احترام می‌گذارد.



پوست و پورتو، سال ۲۰۲۲ با انتقالی به منبع ۴۳ میلیون پوند به لیورپول و ۲۳ پاس گل را برای تیمش ثبت کند.

بازیکنی که فلیک را شایسته خود کرده

جوهر جدید بارسا



درو فرناندز، هافبک هجومی ۱۷ ساله باشگاه بارسلونا و محصول آکادمی لاماسیا، به سرعت توجه هانسی فلیک، سرمربی بارسلونا را جلب کرده است. این بازیکن جوان اسپانیایی-فیلیپینی که از سال ۲۰۲۲ به لاماسیا پیوسته، در نخستین حضورش در ترکیب اصلی تیم مقابل ویسل کوبه ژاپن، موفق به ثبت گل شد و نشان داد برای بازی در سطح اول فوتبال جهان آمادگی دارد.

فلیک که به فلسفه جوانگرایی و شایسته‌سالاری معتقد است، در ادامه سیاست خود در فصل جدید هم به بازیکنان جوان اعتماد کرده و در تمرینات تیم بزرگسالان، در کنار چند بازیکن آینده‌دار دیگر، به درو فرصت حضور داده است. باشگاه بارسلونا نیز با دیدن کیفیت بالای تکنیکی، دید بازی، خلاقیت و کنترل توپ او، به دنبال تمدید قرارداد این بازیکن تا سال ۲۰۲۷ است و نمی‌خواهد این استعداد ارزشمند را از دست بدهد.

درو که در موقعیت‌های هافبک هجومی و وینگر چپ بازی می‌کند، از همان ابتدا با وجود فشار و استرس بازی نخست، با اعتماد به نفس گلزنی کرد و حمایت فلیک و هم‌تیمی‌هایش به او کمک کرد تا سریع‌تر خود را تطبیق دهد. فلیک پس از بازی اعلام کرد که حفظ و پرورش این بازیکنان جوان، وظیفه باشگاه و کادر فنی است و از عملکرد درو و دیگر بازیکنان جوان تیم بسیار راضی است.

در نهایت به نظر می‌رسد بارسلونا و هانسی فلیک به درو به عنوان یکی از آینده‌داران بزرگ تیم نگاه می‌کنند و قصد دارند با مراقبت و تمرین مستمر، او را به ستاره‌ای بزرگ در فوتبال اروپا تبدیل کنند.

تصمیم جنجالی رئال مادرید

هالند جایگزین وینیسیوس!

درخواست شدیداً مخالف است. جونیور روی ستاره نرورژی منچسترسیتی دست گذاشته است.

وینیسیوس با باشگاه رئال مادرید برای تمدید قراردادش با مشکل روبه‌رو شده است. هرچند این مهاجم برزیلی بارها تأکید کرده رویایش ماندن در رئال مادرید است اما بر سر دستمزدش با فلورنتینو پرس مشکل پیدا کرده است.

رادبو کانداسر در جدیدترین خبر از این مهاجم سرشناس اعلام کرد که او هنوز با باشگاه رئال مادرید بر سر تمدید کردن قراردادش به توافق نرسیده و این موضوع باعث شده است تا احتمال جدایی‌اش زیاد باشد.

گزارش‌ها حاکی است که وینیسیوس درخواست حقوق سالانه ۳۰ میلیون یورو را دارد که مدیریت باشگاه رئال با این



لیورپول هزینه خرید ایساک را جور کرد

حساب ویژه کمپانی روی لوچو

سوژه

به بایرن مونیخ رضایت بدهد. در حالی که لوئیز دیاز به همراه سایر بازیکنان لیورپول در اردوی پیش فصل توکیو حضور داشت، لیورپول برای انتقال او به بوندسلیگا با بایرن مونیخ به مبلغ ۷۰ میلیون یورو به علاوه ۵ میلیون یورو پاداش به توافق رسید تا اولین فروش بزرگ لیورپول در این پنجره نقل و انتقالاتی نهایی شود. پس از ۳۰۰ میلیون پوند هزینه برای جذب ستارگانی چون ویرتز، فریمونگ، کرکز و اکیتیکه، حالا لیورپول با سود حاصل از فروش دیاز و فروش احتمالی داروین نونیز به الهلال

عربستان، وارد رقابتی جدی برای جذب الکساندر ایساک خواهد شد و احتمالاً این پیشنهاد، رکورد انتقالات در تاریخ فوتبال بریتانیا را جابجا کند. در سمت مقابل، دیاز که تا سال ۲۰۲۷ با لیورپول قرارداد داشت چندین بار به باشگاه اعلام کرد که قصد دارد این تیم را به مقصد بایرن مونیخ ترک کند. ستاره‌ای که پس از دوران موفق جوان، وظیفه باشگاه و کادر فنی است و از عملکرد درو و دیگر بازیکنان جوان تیم بسیار راضی است.

می‌تواند در کنار نهایی شدن معامله حضور نیک ولتماده از اشتوتگارت، پنجره تابستانی بایرن مونیخ را به یک پنجره موفق تبدیل کند. این در حالیست که بایرن مونیخ پیش از این در معامله جذب فلوریان ویرتز و ژاوی سیمونز شکست خورده بود و حالا دیاز با توجه به توانایی بازی در پست‌های مختلف خط حمله، یک گزینه ایده‌آل برای کمپانی محسوب می‌شود. قرارداد دیاز با بایرن، تا سال ۲۰۲۹ اعتبار دارد و دستمزد خالص او ۱۴ میلیون یورو خواهد بود. هم‌تیمی سابق مهدی

اردوگاه سرخ

واکنش پرسپولیس به حواشی پول رضایتنامه بیفوما:

منتظر پاسخ استعلام هستیم

در واکنش به مصاحبه‌های متعدد مدیران باشگاه استقلال خوزستان و تهدیدهای آنها مبنی بر پرداخت نشدن پول رضایتنامه بیفوما، مصطفی لشگری سخنگوی باشگاه پرسپولیس گفت: باشگاه پرسپولیس از نظر مالی مشکلی ندارد ولی برای انجام این امر با توجه به شرایط خاص پیش آمده که آن هم نه از سوی ما بلکه از سوی باشگاه استقلال خوزستان بوده است ابتدا باید روند قانونی طی شده و نتیجه استعلام‌ها معلوم شود. وی ادامه داد: همه شاهد بودند ما هنوز این پول را واریز نکرده با مشکلات مختلفی روبه‌رو شدیم. بعضی هم با انتشار اخبار کذب تلاش کردند جو منفی علیه پرسپولیس ایجاد کنند و نهادهای قانونی هم حسب وظایف ذاتی خود روی این مسائل حساس و پیگیر هستند. همین حالا بازیکنانی را از دیگر تیم‌ها چون آلومینیوم اراک و خیبر جذب کرده‌ایم، مشکلی هم پیش نیامد و مبالغ پرداخت شد ولی در مورد این بازیکن چند نکته پیش آمد و باشگاه استقلال خوزستان این موارد را به باشگاه پرسپولیس اعلام نکرده بود. این بازیکن تحت قرارداد اعلام شد ولی از سوی دیگر مطرح شد که او با استقلال خوزستان فسخ کرده است. منتظر پاسخ استعلام از سازمان لیگ هستیم. از سوی دیگر، بازیکن پرونده باز در CAS داشته است و این هم به باشگاه پرسپولیس اعلام نشد.

لشگری افزود: تا این لحظه هم نگرانیم پول پرداخت نمی‌شود. بنای ما بر عدم پرداخت نبوده است تا ببینیم تکلیف این چند مورد و استعلام چه خواهد شد. منتظر جواب هستیم. به هیچ وجه دوست نداریم از ناحیه ما مشکلی برای آنها باشد ولی با توجه به شرایطی که طرف مقابل داشته است باید تا تعیین وضعیت صبر کنیم.

دورسون بعد از ترک اردوی پرسپولیس:

جمعه به تهران می‌آیم

یکشنبه شب و در فاصله کمتر از سه روز تا پایان اردوی پرسپولیس در کمپ اورزون، تصاویری از سردار دورسون منتشر شد که او را در حال ترک هتل نشان می‌دهد. تصاویری که خیلی زود با شایعاتی مبنی بر فرار، پایان همکاری و حتی ناراضایی وحید هاشمیان از عملکرد این بازیکن همراه بود و فضای مجازی بهترین فرصت را برای فحاشسازی و انتشار شایعات مساعد دیدند. با این حال سردار دورسون در گفت‌وگویی کوتاه گفت: من یک مقدار در بازی دوستانه با ترابوزان دچار مصدومیت شدم. یک مصدومیت جزئی البته. با این شرایط کادرفنی به من فرصت داد یک روز زودتر اردوی تیم را ترک کنم. وی ادامه داد: هیچ مشکلی نیست. به من اجازه دادند تا زودتر به تعطیلات بروم. روز جمعه در تهران هستم. دورسون که پیش از این پیگیر تمدید قراردادش نیز نبود درباره این مسأله که آیا توافق جدیدی صورت گرفته گفت: نه، قرارداد جدیدی به من ندادند.

تست پزشکی در یک بیمارستان

فرید زربینه رئیس گروه پزشکی پرسپولیس درباره تست پزشکی از دو بازیکن خارجی و جدید سرخ‌ها که البته حضور یکی از آنها در تیم رسمی شده گفت: حضور این دو بازیکن بعد از مراجعت بنده به تهران بود ولی انجام تست‌های پزشکی و معاینات تخصصی توسط پزشک تیم و همچنین در یکی از مراکز بیمارستانی ترکیه صورت گرفته و نتایج آن در اختیار کادر فنی و باشگاه قرار خواهد گرفت.

یک فیزیوتراپ دیگر اضافه شد

در تیم بزرگسالان پرسپولیس دکتر علیرضا حسن قلیایی، متخصص طب اورژانس، کماکان به عنوان پزشک تیم فعالیت دارند و سرتیم پزشکی تیم بزرگسالان هستند. فیزیوتراپیست آقایان: علی اعظم معادی و امیر سرگو نیز مانند گذشته حضور دارند. با اعلام رئیس گروه پزشکی پرسپولیس مجید صادقی که تجربه فعالیت در این حوزه را هم دارند، عضو جدید کادر پزشکی تیم بزرگسالان هستند که از سوی مدیرعامل معرفی و طی چند روز گذشته هم به اردوی تیم اضافه شدند. زربینه تأکید کرده خودش هم کنار تیم حضور خواهد داشت.

قرارداد هاشمیان و پیروانی در تهران امضا می‌شود

قرارداد وحید هاشمیان و افشین پیروانی با پرسپولیس هنوز امضا نشده و همین باعث شده تا شایعات و گمانه‌زنی‌هایی شکل بگیرد و برخی رسانه‌ها از دلخوری سرپرست پرسپولیس از مدیریت خبر دهند. پیمان حدادی رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در گفت و گویی ضمن تکذیب این موضوع گفت: «هاشمیان و پیروانی پس از بازگشت به ایران، قرار است قراردادهای خود را در تهران امضا کنند.» این عضو هیأت مدیره سرخپوشان در ادامه افزود: «ما رسم معارفه برای وحید هاشمیان برگزار خواهد شد. افشین پیروانی نیز یکی از چهره‌های با سابقه و بزرگ پرسپولیس است و مشکلی برای ادامه همکاری با باشگاه ندارد. قرارداد او نیز در تهران امضا خواهد شد.»

لیست پرسپولیس چطوری خلوت می‌شود

دو آفریقایی جانشین مهری و احمدزاده؟

بعد از جذب مارکو باکیچ و حسین ابرقویی تعداد بازیکنان بزرگسال پرسپولیس به عدد ۲۱ رسیده است. این یعنی که سرخ‌ها همین حالا یک بازیکن بیش از حد مجاز دارند و حداقل یک بازیکن باید از فهرست بزرگسال تیم خارج شود. صحبت‌ها درباره فروش الکسیس گندوز است و به نظر می‌رسد دیر یا زود این دروازه‌بان الجزایری از پرسپولیس خروج خواهد کرد. با این حال ماجرا به همین سادگی‌ها هم نیست چرا که هاشمیان هنوز بازیکنان مورد نیاز خود در یکی دو پست را جذب نکرده است.

پرسپولیس بعد از جذب ابرقویی همچنان به دنبال یک مدافع میانی خارجی است که اخیراً نام اریک بایی به عنوان گزینه مطرح شده است. همچنین سرخ‌ها هنوز مدافع راست مد نظر خود را به خدمت نگرفته‌اند هر چند بعید است سرژ اوریه به ایران نیاید و باید او را مدافع راست جدید پرسپولیس بدانیم. در عین حال اگر مثلاً باشگاه بخواند نام بایی و اوریه را به فهرست تیم اضافه کند باید دو بازیکن بزرگسال دیگرش را کنار بگذارد. در این زمینه شنیده شده که احتمالاً فرشاد احمدزاده و سعید مهری در صورت جذب این دو بازیکن از تیم کنار گذاشته خواهند شد که این می‌تواند صدای هردو نفر را در پیابورد چرا که فاصله چندانی با شروع فصل ندارد.



هر چند هنوز ۲۰ روز تا شروع فصل باقی مانده و البته مدت نقل و انتقالات بیشتر هم هست اما هر دو بازیکن سه هفته با پرسپولیس تمرین کرده‌اند و اگر شرایطی مهیا شود که جا برای آنها نباشد احتمال دارد باشگاه در مسأله جدایی توافقی آنها که قرارداد دارند به مشکل بخورد.

نکته اینجاست که حتی در صورت حل این چالش هم نقل و انتقالات پرسپولیس احتمالاً تمام نخواهد شد چرا که اگر دورسون جدا شود - که احتمالش کم نیست - هاشمیان و باشگاه باید دنبال یک مهاجم نوک هم باشند که احتمالاً او هم خارجی خواهد بود.

اریک بایی با شرایطی مشابه اوریه در سبد خرید هاشمیان

فرانسه، زبان دوم رختکن پرسپولیس

همزمان و رفیق دیگر برای این سه آفریقایی با شد.

همچنین در صورت پیوستن این بازیکن به پرسپولیس، بایه اولین بازیکنی است که با سابقه حضور در منچستر یونایتد در لیگ برتر فوتبال ایران به میدان خواهد رفت. نکته اینجاست که آخرین بازی او دقیقه‌ای این بازیکن فصل قبل در وپارثال مربوط به تاریخ ۳۰ سپتامبر ۹۱۲۰۲۴ مهرماه ۱۴۰۳) بوده و ۲۴ مهر سال گذشته نیز نود دقیقه‌ای با پیراهن تیم ملی کشورش مقابل سیرالئون در چهارچوب مرحله مقدماتی جام ملت‌های آفریقا به میدان رفته است و با احتساب آن سه چهار بازی چند دقیقه‌ای می‌توان گفت او طی ۱۰ ماه گذشته در شرایط مسابقه نبوده است و باید از او هم قبل از عقد قرارداد تست پزشکی گرفته شود.

از سوی دیگر مسأله مهم اینجاست که ارزش این بازیکن همین حالا در ترانسفرفارکت ۲ میلیون یورو است اما احتمالاً همان مدت نیمکت نشینی طولانی در وپارثال قیمت این بازیکن را بسیار کم خواهد کرد و شاید به استانداردهای پرداختی پرسپولیس برای یک بازیکن خارجی نزدیک کند.

دنبال کردن صفحه املاک در تهران

در اتفاقی عجیب و غریب مشخص شد اریک بایی صفحه یک املاکی بزرگ در تهران را در اینستاگرام دنبال کرده است. این اتفاق نشان می‌دهد حضور او در پرسپولیس قطعی است و این بازیکن حالا دنبال خانه‌ای طبق خواسته خودش در پایتخت می‌گردد و احتمالاً نمی‌خواهد در هتل بماند. جالب اینکه بیج مذکور در واقع صفحه فروشی ویلاست و بیشتر مناطق اطراف تهران مثل لواسان و کردان را پوشش می‌دهد.

ابرقویی و احتمالاً بایی جانشین دو پرسپولیس موفق

حفظ گولسیانی و فرجی عاقلانه‌تر نبود؟



پرسپولیس در حالی فرشاد فرجی و گئورگی گولسیانی را به‌راحتی کنار گذاشت که تا الان موفق به جذب مدافع راست نشده و در دفاع میانی هم ابرقویی از خیبر خرم‌آباد جذب شده است. در عین حال صحبت از جذب سرژ اوریه و اریک بایی دو بازیکن اهل ساحل عاج هم هست که با وجود دوری‌شان از میدان هرگز بازیکنان ارزان قیمتی برای پرسپولیس نخواهند بود.

پرسپولیس فرجی و گولسیانی را به‌راحتی کنار گذاشت و حالا به جای آنها برای جذب دو بازیکن که مشخص نیست همان کارایی را داشته باشند هزینه بیشتری محتمل شده یا می‌شود.

مبلغ گولسیانی (۵۰۰هزار دلار) به تهران پیابورد که بعید هم هست باز هم از نظر مالی ضرر کرده است.



برنامه بازی‌های پرسپولیس در فصل جدید
هفته اول..... پرسپولیس - فجرسیاسی
هفته دوم..... سپاهان - پرسپولیس
هفته سوم..... پرسپولیس - فولاد
هفته چهارم..... چادرملو - پرسپولیس
هفته پنجم..... پرسپولیس - ملوان
هفته ششم..... پرسپولیس - گل‌گهر
هفته هفتم..... خیبر - پرسپولیس
هفته هشتم..... پرسپولیس - ذوب‌آهن
هفته نهم..... تراکتور - پرسپولیس
هفته دهم..... پرسپولیس - استقلال خوزستان
هفته یازدهم..... شمس‌آذر - پرسپولیس
هفته دوازدهم..... پرسپولیس - استقلال
هفته سیزدهم..... پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم..... پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم..... مس رفسنجان - پرسپولیس

خوب این برنامه آجاست که در نیم فصل دوم که شرایط تعیین‌کننده‌تر است پرسپولیس از سپاهان و تراکتور میزبانی خواهد کرد. بازی‌های خارج از خانه سرخ‌ها در نیم فصل اول مقابل سپاهان، چادرملو، خیبر، تراکتور، شمس‌آذر، پیکان و مس رفسنجان خواهد بود که احتمالاً دو بازی مقابل چادرملو و پیکان در تهران خواهد بود. همچنین در نیم فصل دوم پرسپولیس باید به ترتیب به شهرهای شیراز، اهواز، انزلی، سیرجان، اصفهان (ذوب‌آهن)، اهواز (استقلال خوزستان) و اراک سفر کند اما در ۵ هفته پایانی هم مثل ۵ هفته ابتدایی تنها یک بار از تهران خارج می‌شود.



خواهد رفت و البته خبری از تقابل با تیم‌های خوزستانی در فصل گرم تابستان نیست که خودش یک مزیت بزرگ به حساب می‌آید. امسال جای بازی سپاهان با تراکتور فصل قبل در هفته دوم عوض شده که حساسیت زیادی می‌تواند داشته باشد اما فرصت مناسبی به پرسپولیس خواهد داد تا خیلی زود انتقام چهار باخت فصل قبل را در خانه حریف بگیرد. بازی با تراکتور هفته نهم و دیدار مقابل استقلال در هفته دوازدهم خواهد بود. نکته



اول مقابل تیم فجرسیاسی است که تازه از لیگ یک بالا آمده و بازی هفته سی‌ام مقابل مس رفسنجان در تهران برگزار خواهد شد. جالب اینکه آخرین قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر هم در هفته سی‌ام مقابل مس رفسنجان دو سال پیش رقم خورده بود و همین تقارن می‌تواند سرخ‌ها را امیدوار کند. از سوی دیگر چنانچه بازی‌های خانگی تیم چادرملو به تهران منتقل شود پرسپولیس در ۵ هفته ابتدایی فقط یک بار به اصفهان

تعال در خروج از خانه و تقابل با مدعیان لبخند پرسپولیس به برنامه لیگ

سوزه

با قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ برتر فصل جدید پرسپولیس هم حالا حریفان خود را می‌شناسد و می‌داند کدام هفته با کدام تیم بازی خواهد کرد و شرایط میزبانی و میهمانی‌اش چگونه خواهد بود. اما آنچه جالب توجه است اینکه کلیت برنامه تقریباً شرایط مساعدی را برای سرخ‌ها رقم زده و هاشمیان و بازیکنانش حتماً از این برنامه راضی هستند. البته هنوز تاریخ و محل برگزاری مسابقات مشخص نشده چرا که هر دو مسأله می‌تواند چالش‌هایی به دنبال داشته باشد. اول اینکه حداقل در یک ماه ابتدایی فصل و سه چهار بازی خانگی ابتدایی خبری از حضور در ورزشگاه آزادی نیست و سرخ‌ها احتمالاً مقابل تیم‌هایی مثل فجرسیاسی، فولاد، ملوان و گل‌گهر در ورزشگاه شهدای شرفدس میزبان خواهند بود. دوم اینکه به خاطر مصافد شدن پایان فصل با جام جهانی مسابقات حداقل در برخی هفته‌ها فشرده برگزار خواهد شد و احتمالاً هر سه یا چهار روز تیم‌ها باید به میدان بروند. با این وجود با نگاهی به برنامه هفتگی



خط و نشان مظفر برای مسافران جام جهانی

تمرین صبح دیروز ملی پوشان فوتبال در سالن اختصاصی فوتسال برگزار شد. ابتدای تمرین ملی پوشان پس از گرم کردن و انجام حرکات کششی، زیر نظر کادرفنی وارد فاز دوم تمرین، که تمرکز بر برنامه های سرمربی بود،

شدند. بازیکنان با روحیه ای بالا و انگیزه های مثال زدنی، زیر نظر شهروزاد مظفر، مراحل آماده سازی خود برای حضور در جام جهانی فوتسال بانوان در فیلیپین و مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی را دنبال می کنند.



کودایی: من مثل بیرانوند و حسینی ۱۰۰ میلیارد نمی گیرم



وقتی برای اولین بار به جام ملت ها صعود کردیم برخورد ها با تیم ملی زنان را با تیم ملی مردان مقایسه می کنم می بینم عزت و احترامی که به مردان می گذارند زمین تا آسمان متفاوت است

همیشه جزو بازیکنان خوب لیگ بودم اما هیچ گاه دیده نمی شدم. من سابقه زیادی در تیم ملی دارم اما نمی دانم به چه دلیل از من استفاده نمی شد و آنطور که باید دیده نمی شدم تا اینکه ایران دوست شدم و فکر می کنم جواب اعتماد ایشان را دادم.

فکر می کنی چرا مریم آزمون تو را به اردوها دعوت نکرد؟ از آزمون ناراحت هستم. او در مصاحبه ای گفته بود برای زهره کودایی خیلی خوشحال هستم اما اعتقادی به او ندارم. چطور می شود که ایران دوست از من دعوت کرده و تیم ملی با من به موفقیت می رسد ولی هیچ وقت آزمون به من اعتقادی نداشته باشد. نمی دانم چه دلیلی وجود داشت که او من را دعوت نکرد و خودش باید در این مورد پاسخ دهد.

بعد از اولین صعود به جام ملت ها، نگاه ها تا به امروز به فوتبال بانوان تغییر کرده است؟

خیر. وقتی برای اولین بار به جام ملت ها صعود کردیم، برخورد ها با تیم خود را با تیم ملی مردان مقایسه می کنم می بینم عزت و احترامی که به مردان می گذارند زمین تا آسمان متفاوت است. بعد از صعودمان هیچ چیزی تغییر نکرد. نه قراردادهای فوتبال زنان بالا رفت و نه بخش زندهای صورت گرفت. بعد از صعودمان درخواست یک زمین دائمی که با مربی ام تمرین کنم اما این اجازه را به من ندادند و به خاطر تمرین در چمن بی کیفیت پارک ها مصدوم شدم. نمی گفتم اما ما هر روز پیشرفت می کنند اما ما هر روز پسر رفت. واقعاً فوتبال بیست ها و ورزشکاران ما توانایی و استعداد بی نظیری دارند. من این را با تمام وجود حس کرده ام و می دانم که چه ظرفیت های عظیمی در بین دختران فوتبال بیست ما وجود دارد. اما متأسفانه هیچ چیزی



به رغم اینکه آدم خوشبینی هستم اما دیگر حتی به اتفاقات مثبت هم اعتقادی ندارم چرا که در تمام این سال ها شرایط اصلاً بهتر نشده است

سؤال و جواب

فریناز زمانی

روزنامه نگار

زهره کودایی، دروازه بان درخشانی که با مهارت های دیدنی خود، نام فوتبال زنان ایران را برای اولین بار به جام ملت های آسیا رساند، حالا صدایش را بلند کرده؛ اما نه برای شادی، بلکه برای درد. او از روز هایی می گوید که پس از آن صعود تاریخی، هیچ حمایتی ندید، پادشاهی که گرفته نشد و زمین تمرینی که وجود نداشت. دروازه بان درخشانی که به جای زمین با کیفیت روی چمن پارک تمرین کرد و مصدوم شد. این گفت و گو نه فقط مرور افتخار بلکه گپ و گفتی صریح از فراموشی و بی عدالتی در فوتبال زنان ایران است.

فکر می کردی تیم ملی برای دومین بار به جام ملت ها صعود کند؟

من بازی ها را دنبال می کردم و حتی پیش بینی کرده بودم که به رغم میزبانی اردنی ها تیم ملی می تواند صعود کند. گروه سختی داشتیم و کار گره خورده بود اما خدارا شکر تیم ملی توانست برای دومین بار به جام ملت ها صعود کند.

درخشش تو درون دروازه تیم ملی باعث شد فوتبال زنان ایران در دوره قبل برای اولین بار به جام ملت های آسیا صعود کند، هنوز خاطره آن روز های شیرین را در یاد داری؟

صد درصد. زمانی که برای اولین بار صعود کرده بودیم حس خیلی خوبی داشتیم چون تجربه این اتفاق بزرگ را نداشتیم. هنوز به این موضوع فکر و به خودم افتخار می کنم که توانستیم نقشی در آن صعود تاریخی داشته باشیم. برای همه عجیب بود که دروازه بان درخشان تیم ملی چرا به یک باره کنار رفت و به اردوها دعوت نشد.

بعد از اینکه از جام ملت ها آمدم ایران دوست بر کنار و آزمون سرمربی تیم ملی شد. من خیلی دوست داشتم که در ادامه هم به تیم ملی کمک کنم اما به دلایلی به اردوها دعوت نشدم. بعد از آن هم دچار مصدومیت بد موقع شده و مجبور به جراحی شدم. خدارا شکر در حال حاضر خوب هستم اما در آن زمان این مصدومیت گریبانگیر شد. زمانی که از جام ملت ها برگشتیم خیلی آماده بودم و ایران دوست به تیم ملی حضور داشته باشم اما نمی دانم چه شد که دعوت نشدم. قبل از اینکه ایران دوست سرمربی تیم ملی شود

هانا همپتون؛ دروازه بان با برنامه ریزی دقیق و نقش کلیدی در قهرمانی انگلیس

هانا همپتون، دروازه بان تیم ملی فوتبال زنان انگلیس، یکی از کلیدی ترین بازیکنان در مسیر قهرمانی این تیم در یورو ۲۰۲۵ بود. او نه تنها با مهارت های فوق العاده خود در مهار ضربات پناالتی، بلکه با برنامه ریزی دقیق و هوشمندانده، نقش تأثیرگذاری ایفا کرد. در جریان فینال حساس مقابل اسپانیا، همپتون از یک روش کم سابقه بهره برد؛ روی ساعد خود علامت ها و اطلاعاتی را درباره پناالتی زن های اسپانیا ثبت کرده بود که به او کمک کرد در تشخیص محل ضربات پناالتی دقیق تر عمل کند. این تکنیک باعث شد او بتواند دو ضربه پناالتی حیاتی را مهار کند و در نهایت باعث پیروزی انگلیس شود.

هانا همپتون که جوان ترین دروازه بان در ترکیب اصلی تیم بود، با اعتماد به نفس بالا و آرامش مثال زدنی در طول بازی ها ظاهر شد. او در تمام مراحل تورنمنت عملکردی بی نظیر داشت و با واکنش های سریع و جاگیری های دقیق خود، بارها دروازه تیم را نجات داد. این دروازه بان ۲۶ ساله توانست با نمایش های قدرتمندش نام خود را به عنوان یکی از ستاره های اصلی این دوره از مسابقات ثبت کند و تحسین کارشناسان و هواداران را برانگیزد.

حضور هانا همپتون در ترکیب تیم انگلیس نه تنها در زمینه فنی، بلکه از نظر روحی و روانی هم به تیم کمک بزرگی کرد. هواداران و رسانه ها او را نماد خلاقیت و تمرکز در شرایط سخت توصیف کردند. عملکرد درخشان همپتون در فینال یورو ۲۰۲۵ یک لحظه تاریخی برای فوتبال زنان انگلیس محسوب می شود و به عنوان نمونه ای از حرفه ای گری و پشتکار در دنیای ورزش به یاد خواهد ماند.

لوسی برنز؛ جنگجو ستاره ای که با شکستگی درخشید

لوسی برنز، یکی از کلیدی ترین مدافعان تیم ملی فوتبال زنان انگلیس، در مسیر قهرمانی تیمش در یورو ۲۰۲۵ داستانی از استقامت و اراده را خلق کرد که مورد توجه رسانه ها و هواداران قرار گرفت. او در این تورنمنت، با وجود مصدومیتی جدی در استخوان تیپیا (درشتنی)، به بازی ادامه داد و با شجاعت مثال زدنی نقش مهمی در موفقیت تیمش ایفا کرد.

برنز که طی مسابقات دچار شکستگی استخوان پا شده بود، این آسیب دیدگی را مخفی نگه داشت و حتی در فینال نیز با درد فراوان به میدان رفت. در مصاحبه های پس از مسابقات، او اعتراف کرد که تحمل درد و مدیریت شرایط سخت برایش چالش بزرگی بود، اما برای موفقیت تیم حاضر بود هر کاری انجام دهد. این روحیه جنگجویی به عنوان نمونه ای از تعهد حرفه ای و عشق به فوتبال بانوان شناخته شد.

از نظر فنی، لوسی برنز یکی از بهترین مدافعان جهان محسوب می شود و توانایی او در دفاع و حمایت از حملات تیم، به ویژه در فاز ضد حمله، برای انگلیس حیاتی بود. او در طول تورنمنت نمایش های بسیار قدرتمندی داشت و توانست نقش تعیین کننده ای در حفظ دروازه تیمش داشته باشد.

این داستان استقامت برنز به عنوان الهامی برای ورزشکاران و طرفداران تبدیل شده است و نشان می دهد چگونه با روحیه و انگیزه بالا می توان از مصدومیت ها عبور کرد و به قله موفقیت رسید. لوسی برنز نه تنها قهرمانی تیمش را جشن گرفت، بلکه به یک اسطوره زنده در فوتبال زنان بدل شد.

میشل آکیمگ؛ جوان ترین ستاره ای که چشم ها را خیره کرد

میشل آکیمگ، مهاجم جوان و مستعد تیم ملی فوتبال زنان انگلیس، در تورنمنت یورو ۲۰۲۵ درخشش چشمگیر خود توجه ها را به خود جلب کرد و به عنوان یکی از امیدوارکننده ترین بازیکنان فوتبال زنان معرفی شد. او با نمایش های برجسته و گل های کلیدی در مراحل حساس تورنمنت، توانست نقش مؤثری در راهیابی تیمش به فینال ایفا کند. آکیمگ که تنها ۲۰ سال سن دارد، به عنوان جوان ترین عضو ترکیب اصلی انگلیس، نشان داد که استعداد و مهارت او فراتر از سنش است. گل های مهم او به ویژه در مرحله یک چهارم و نیمه نهایی، روحیه تیم را تقویت کرد و به عنوان نقطه عطفی در موفقیت تیم شناخته می شود. این جوان با سرعت، دقت در ضربات و هوش بازی بالا توانست خود را به عنوان ستاره ای درخشان معرفی کند. پس از پایان تورنمنت، میشل آکیمگ جایزه بهترین بازیکن جوان (Best Young Player) را به دست آورد؛ جایزه ای که نه تنها موفقیت فردی بلکه نوید آینده ای روشن برای فوتبال زنان انگلستان محسوب می شود. کارشناسان معتقدند که آکیمگ می تواند در سال های آینده به یکی از چهره های بزرگ فوتبال جهان تبدیل شود و نقش کلیدی در موفقیت های بیشتر تیم ملی داشته باشد. این درخشش جوان باعث شده تا نگاه ها به فوتبال زنان به ویژه نسل جدیدی از بازیکنان معطوف شود که می توانند آینده این ورزش را متحول کنند. میشل آکیمگ نمونه ای از نسل جوان با انگیزه، مستعد و پرسرور است که فوتبال زنان را به سطحی بالاتر خواهد برد.

داشته اید. آیا این موضوع صحت دارد؟ بله، زمانی که رضایی سرمربی تیم پرسپولیس بود، با من صحبت شد و از من خواستند که برای مذاکره به تهران بروم. همزمان با این موضوع، تغییراتی در کادرفنی پرسپولیس پیش آمد و رضایی هم استعفا داد. البته رژیم صهیونیستی هم به مرزهای ما تجاوز کرد که از آن زمان تا الان، دیگر هیچ تماسی از طرف باشگاه پرسپولیس با من گرفته نشده است.

من یک فوتبال بیست حرفه ای هستم و از همین راه نان درمی آورم. اگر باشگاه پرسپولیس یا هر تیم دیگری من را بخواهد، حتماً برای مذاکره اقدام می کنیم. برای من مهم نیست که اسم تیم چه باشد، مهم این است که بتوانم بازی کنم، به تیم کمک کنم و توانایی های خودم را به نمایش بگذارم. البته شرایط و امکانات تیم هم در تصمیم گیری من تأثیرگذار خواهد بود.

اصلاً قرارداد میلیاردی و هم سطح مردان نمی خواهم. الان نیازمند، سید حسین و بیرانوند که دروازه بانان مطرح ایران هستند حدوداً ۱۰۰ میلیارد می گیرند. من هم دروازه بان هستم و حدوداً در همین سطح تمرین می کنم اما قراردادها اختلاف زیادی دارند. من هرچه تلاش می کنم و می دوم به هیچ چیز نمی رسم. به برابرم راسخ و تجربه بالایی انگلیسی ها برای امنیت شغلی برای ورزشکاران وجود ندارد و حمایت ها بسیار ناچیز است. به من گفتند چون مدیرعامل بیمارستان تعویض شده، من را هم اخراج می کنند. از شرایط سایر تیمی ها خبری ندارم ولی فکر می کنم این اتفاقات ناراحت کننده برای همه ما یکسان است. گاهی اوقات با خودم فکر می کنم که مگر می شود ورزشکاری اینقدر برای تیم ملی کشورش زحمت بکشد اما این طور پاسخش را بدهند؟

شیده ها حاکی از آن است که با باشگاه پرسپولیس برای فصل جدید مذاکراتی

راستش را بخواهید، بله. اگر به عقب برگردم و بدانم که شرایط به همین منوال پیش رفت، شاید این همه تلاش نکنم. هر سال امیدوار بودم که اوضاع بهتر شود و مسئولان توجه بیشتری به ورزش زنان نشان دهند، اما هیچ تغییری ندیدم. واقعاً ناراحت کننده است که این همه استعداد و پتانسیل به دلیل کمبود امکانات و بی توجهی ها هدر می رود. مگر تفاوت ما با ورزشکاران سایر کشورها چیست؟ در کشور ما ورزشکار حرفه ای زحمت می کشد و برای کوشش افتخارآفرینی می کند اما برای کسی مهم نیست.

پس از صعود تاریخی به جام ملت ها، آیا شرایط مالی شما و امکاناتی نداشته باشم تا پیدا کرد؟ پادشای یا مزایای خاصی به شما تعلق گرفت؟

متأسفانه نه. تنها پاداشی که به ما دادند، مبلغ ۲۸ میلیون تومان بود و بعد از آن، هیچ اتفاق خاصی نیفتاد. حتی من که در بیمارستان چشم پزشکی نگاه استخدام شده بودم، یک سال و نیم بعد اخراج شدم. متأسفانه بسیاری از مردم فکر می کنند که من هنوز در آنجا کارمند هستم، در حالی که این طور نیست. این نشان می دهد که هیچ امنیت شغلی برای ورزشکاران وجود ندارد و حمایت ها بسیار ناچیز است. به من گفتند چون مدیرعامل بیمارستان تعویض شده، من را هم اخراج می کنند. از شرایط سایر تیمی ها خبری ندارم ولی فکر می کنم این اتفاقات ناراحت کننده برای همه ما یکسان است. گاهی اوقات با خودم فکر می کنم که مگر می شود ورزشکاری اینقدر برای تیم ملی کشورش زحمت بکشد اما این طور پاسخش را بدهند؟

شیده ها حاکی از آن است که با باشگاه پرسپولیس برای فصل جدید مذاکراتی

که برآورده نشد. از توجه به جایگاه شما در فوتبال زنان، از مسئولان چه انتظاراتی داشتید که برآورده نشد؟

چطور ممکن است برای کسی مهم نباشد که زهره کودایی، برای تمرین زمین مناسب نداشته و مجبور به تمرین در پارک باشد، این عدم توجه، نشان دهنده یک بی مهری بزرگ به ورزش زنان است. اگر زهره کودایی در هر کشور دیگری بود، برایش سنگ تمام می گذاشتند. همیشه گفته ام که برای من باعث افتخار بوده که پیراهن تیم ملی را بپوشم اما من هم از کسانی که در رأس ورزش بودند انتظاراتی داشتم که برآورده نشد.

من همیشه انتظار داشتم که مسئولان ورزش، حداقل شرایط اولیه تمرین و یک حس آرامش روانی را برای ما فراهم کنند. ما نیاز داریم که دغدغه های مالی و امکاناتی نداشته باشیم تا بتوانیم تمام تمرکز خود را روی ورزش بگذاریم. اما متأسفانه، هیچ حمایتی ندیدم. حتی بعد از صعود تاریخی مان به جام ملت ها، که یک اتفاق بسیار بزرگ و غرورآفرین برای فوتبال زنان ایران بود، هیچ تغییر خاصی در شرایط ما ایجاد نشد. این بی توجهی ها واقعاً انگیزه ورزشکاران را از بین می برد. همچنان دارم در پارک تمرین می کنم آیا این قابل باور است؟ بارها و بارها با مدیرعامل باشگاه های مختلف تماس گرفتم و دغدغه های تمرین کردم که به مدت سه هفته، روزی ۴۵ دقیقه زمین تمرین در اختیار ما بگذارند اما حتی پاسخ هم ندادند. این رفتارها واقعاً دلزدکننده است. این همه تبعیض و بی مهری بین زنان و مردان باعث دلزدگی ما می شود. شما زندگی سختی داشتی و برای اینکه به اینجا برسی، مشکلات زیادی را پشت سر گذاشتی. پشتیبان خودم نیستی؟



نه تنها انتقامی شیرین از شکست در فینال جام جهانی بود، بلکه به هواداران این تیم در جمع ۳۴ هزار نفری حاضر در بازل، شبی به یادماندنی هدیه داد. شبی که باز هم نام کلویی کلی، ستاره بی چون و چرای این دیدار را به عنوان قهرمان پناالتی ها در تاریخ ثبت کرد. تیم انگلیس بار دیگر نشان داد که برای رسیدن به اهداف خود، هیچ مانعی نمی تواند سد راهشان شود.

در سوی دیگر، اسپانیا که تا بستان ۲۰۲۳ قهرمان جهان شده بود، بار دیگر در حسرت قهرمانی در اروپا باقی ماند. نمایش برتر «لا روخا» در مالکیت توپ، در برابر عزم راسخ و تجربه بالایی انگلیسی ها بی ثمر ماند. این شکست بار دیگر نشان داد که فوتبال فراتر از آمار و ارقام است و روحیه جنگندگی و تجربه نیز نقش بسزایی در موفقیت یک تیم ایفا می کند. در پایان، قهرمانی انگلیس در یورو ۲۰۲۵،

پناالتی ها ماندگار کرد. این قهرمانی، جایگاه سرینا ویگمن را به عنوان یکی از بزرگترین مربیان تاریخ فوتبال زنان تثبیت کرد. او که پیش از این با هلند در یورو ۲۰۱۷ به قهرمانی رسیده بود، اکنون برای دومین بار پیاپی انگلیس را به این افتخار بزرگ رساند. ویگمن نشان داد که تیمی که او هدایت می کند، حتی در روزهای دشوار نیز تسلیم نمی شود و همواره راهی برای پیروزی پیدا می کند.

